
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/019/2024 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN" >

SESIÓN ORDINARIA

Departamento Solicitante: Coordinación Alimentaria
Fecha: 22 de Marzo del 2024
Solicitud de Aprovisionamiento: 7-031-02-2024

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

COMEROALIZAOORA RAPIFRUfT CORRALES GANADEROS TENAWAXTLAN S.P.R. DE R.L, DE C.V. RAUt COVARRUBIAS COVARRUSIAS, CARNES SELECTAS LA LUZ

Contacto: Hugo Fregóse Contacto: Pedro Gornez S. Contacto: Raúl Covarrubías C.

Domicilio: Sarcófago # 394 Coi. Tepeyac, Zapopan Jal.

Número de registro padrón de proveedores: P-04Q10 Numero de registro padrón de proveedores: Numero de registro padrón de proveedores: P-02001

Entrega a domicilio: Manifiesta tener la capacidad para cumplir tiempos y entregas
Entrerga a domicilio: Manifiesta tener la capacidad para cumplir en tiempo y forma

Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2024 al 30 de Septiembre del 2024. Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2024 al 30 de Septiembre del 2024. Vigencia de precios: Del 01 de Marzo del 2024 al 30 de Septiembre del 2024.

Condiciones de pago: Crédito 15 días posteriores a la presentación de factura Condiciones de pago: Crédito 15 días posteriores a ía presentación de facturas

Aceptación de retención de 5 al millar: SI Aceptación de retención de 5 al millar: SI Aceptación de retención de 5 al millar: NO

Total de partidas cotizadas : 18/18 Total de partidas cotizadas: 18/18 Total de partidas cotizadas: 18/18

Importe total: $2,999,888.00 Importe total: $2,986,236.00 importe total: $2,849,811.00

CON voz v VOTO

JOSÉ GUADALUPE PÉREZ
MEJÍA

CENTRO EMPRESARJAJ_UEJALISCO
SINDIC;

GABRIEL NÉSTOR CÁRDENAS
GALVÁN

JEFETJS^DEPARTAMENTO DE RECURSOS
fllWítlEROS DEL SISTEMA DIF ZAPQ&



SESIÓN ORDINARIA

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No AD/CC/019/2024 "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

Departamento Solicitante: Coordinación Alimentaria

Fecha: 22 de Marzo del 2024

Solicitud de Aprovisionamiento: 7-031-02-2024

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR DE "ABASTECIMIENTO DE CARNE Y CREMERÍA PARA LOS DISTINTOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

PARTIDA

1

2

3

4

S

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

ARTICULO

CENTRO DE PALOMA

CHULETA DE CERDO

CHAMBARETE

FALDA DE RES

MOLIDA DE RES

PECHUGA DE POLLO EN BISTEC

PIERNA DE CERDO

PIERNA V MUSLO DE POLLO

PECHUGA DE POLLO SIN PIEL V SIN HUESO

CREMA

HUEVO

JAMÓN DE PAVO

MANTEQUILLA

PAN INTEGRAL

QUESO DE MESA

QUESO ADOBERA DE FUNDIR

QUESO PANELA

YOGURT

PROPUESTA TÉCNICA

CANT.

REQUERIDA

2,403

391

525

385

2,031

948

870

422

2,937

480

3,349

1,699

119

1,292

175

1,013

4,446

938

U. DE MED,

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

KILOS

PIEZA

KILOS

PAQUETE

KILOS

PAQUETE

KILOS

PAQUETE

PAQUETE

LITRO

PRESENTACIÓN

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

KILO

900 GRAMOS

KILO

400 GRAMOS

KILO

600 GRAMOS

KILO

500 GRAMOS

400 GRAMOS

LITRO

MANIFIESTA QUE CUMPLE CON LOS INCISOS DEL PUNTO 3 DE LA PROPUESTA

TÉCNICA

RAPIFRUIT, S.A. DEC.V.

PRECIO UNITARIO

S 197.00

$ 162.00

$ 135.00

$ 197.00

$ 197.00

5 197.00

S 127.00

S 127.00

S 197.00

5 97.00

5 45.00

$ 88.00

S 140.00

S 66.00

S 158.00

S 86.00

$ 83.00

$ 5S.OD

SUB-TOTAL

I.V.A.

TOTAL

PRECIO TOTAL

S 473,391.00

$ 63,342.00

$ 70,875.00

S 75,845.00

S 400,107.00

5 186,756.00

S 110,490.00

S 53,594.00

S 578,589.00

S 46,560.00

S 150,705.00

S 149,512.00

S 16,660.00

$ 85,272.00

$ 27,650.00

S 87,118.00

S 369,018.00

S 54,404.00

$2,999,888.00

N/A

$2,999,888.00

SI

CORRALES GANADEROS TENAMAXTLAN

PREGO UNITARIO

$ 198.00

S 140.00

5 196.00

S 198.00

$ 201.00

S 175.00

S 138.00

S 82.00

S 170.00

S 96.00

S 54.00

S 87.00

S 223.00

$ 60.00

S 183.00

S 98.00

S 87.00

S 55.00

SUB-TOTAL

I.V.A.

TOTAL

PRECIO TOTAL

S 475,794.00

$ 54,740.00

S 102,900,00

S 76,230.00

$ 408,231.00

$ 165,900.00

S 120,060.00

S 34,604.00

S 499,290.00

$ 46,080.00

$ 180,846.00

S 147,813.00

S 26,537.00

$ 77,520.00

S 32,025.00

S 99,274.00

$ 386,802.00

S 51,590.00

$2,986,236.00

N/A

$2,986,236.00

SI

RAÚL COVARRUBIAS COVARRUBIAS

PRECIO UNITARIO

S 192.00

S 134.00

$ 190.00

$ 190.00

$ 192.00

S 168.00

S 130.00

S 74.00

S 164.00

$ 89.00

S 48.00

S 82.00

$ 223.00

L! 58-°°
S 176.00

S 92.00

S 83.00

S 54.00

SUB-TOTAL

I.V.A.

TOTAL

PRECIO TOTAL

S 461,376.00

5 52,394.00

S 99,750.00

S 73,150.00

S 389,952.00

$ 159,264.00

$ 113,100.00

S 31,228.00

S 481,668.00

S 42,720.00

$ 160,752.00

S 139,318.00

$ 26,537.00

$ 74,936.00

$ 30,800.00

S 93,196.00

S 369,018.00

$ 50,652.00

$2,849,811.00
N/A

$2,849,811.00

SI

Una vez evaluadas las propuestas presentadas, tomando en cuenta las necesidades del Sistema DIF Zapopan, considerando los elementos y características señaladas, el Comité de Adquisiciones de este
Sistema aprueba la Adjudicación al Proveedor RAÚL COVARRIBIAS COVARRUBIAS en virtud de que las bases mencionan que la adquisición se adjudicará a un solo proveedor,
mediante et Método Costo Beneficio.

C. Cynthia Maricela Barrera Naranjo


